

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

EKONOMIA ETA
OGASUN SAILA
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA
Y HACIENDA
Oficina de Control Económico

Aurrekontu – Egoeraren Txostena

PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA

APIRILA 2021

X - LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK

X- 1.057

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 210 - 21-04-30EAN

X- 1.057

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

X- 1.057

AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK

X- 1.063

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 210 - 21-04-30EAN

X- 1.063

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

X- 1.063

LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

EKONOMIA ETA OGASUNA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 210 - 21-04-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	1.164.115	1.164.115	1.079.440	323.045	323.045
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	303.781	303.781	303.781	87.576	87.576
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	303.781	303.781	303.781	87.576	87.576
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	303.781	303.781	303.781	87.576	87.576
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	303.781	303.781	303.781	87.576	87.576
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	639.267	639.267	572.467	167.169	167.169
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	639.267	639.267	572.467	167.169	167.169
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	639.267	639.267	572.467	167.169	167.169
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	630.666	630.666	572.467	167.169	167.169
002 ORDAINSARI GEHIKUNTZA	8.601	8.601			
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	221.067	221.067	203.192	68.300	68.300
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	194.210	194.210	180.555	59.781	59.781
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	194.210	194.210	180.555	59.781	59.781
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	194.210	194.210	180.555	59.781	59.781
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	18.857	18.857	17.580	5.052	5.052
161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK	18.857	18.857	17.580	5.052	5.052
001 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK	18.857	18.857	17.580	5.052	5.052
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	8.000	8.000	5.057	3.467	3.467
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	8.000	8.000	5.057	3.467	3.467
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA.	8.000	8.000	5.057	3.467	3.467
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	481.885	481.885	89.616	30.189	30.189
21. ARTIKULUA: ALOKAIRUAK ETA KANONAK	5.500	5.500	4.828	1.314	1.314
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	5.500	5.500	4.828	1.314	1.314
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	5.500	5.500	4.828	1.314	1.314
001 GARAJE-PARTZELA ALOKAIRUA	5.500	5.500	4.828	1.314	1.314
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	13.000	13.000	8.826	3.484	3.484
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	12.000	12.000	8.292	2.949	2.949
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	12.000	12.000	8.292	2.949	2.949
001 LOKALAREN MANTENTZE-LANA ETA KONPONKETAK	12.000	12.000	8.292	2.949	2.949

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
223. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA	1.000	1.000	535	535	535
223.11. AZPIKONTZEPTUA: MAKINERIA	1.000	1.000	535	535	535
001 MAKINERIA	1.000	1.000	535	535	535
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	262.885	262.885	75.962	25.391	25.391
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	109.000	109.000	7.235		
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	50.000	50.000			
001 PERITAJE TEKNIKO INDEPENDIENTEAK	20.000	20.000			
002 LEHIA AZTERLANAK ETA MERKATU EDO SEKTOREETAKO AZTERLANAK	30.000	30.000			
232.02. AZPIKONTZEPTUA: ABOKATUAK, PROKURADOREAK ETA EPAIKETA-KOSTUAK	39.000	39.000	7.235		
001 PROKURADOREAK	3.000	3.000	3.000		
002 ABOKATUAK	36.000	36.000	4.235		
232.11. AZPIKONTZEPTUA: INFORMATIKA AHOLKULARITZA ETA AZTER LANAK	20.000	20.000			
001 LAGUNTZA IKUSKAPENETAN ETA KOMUNIKAZIO SAREAK	20.000	20.000			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	27.924	27.924	19.328	6.260	6.260
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	22.424	22.424	17.424	4.356	4.356
001 KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT., ETA HARREMAN PUBLIKOAK.	2.904	2.904	2.904	2.904	2.904
002 KOMUNIKAZIO KONTRATUA	14.520	14.520	14.520	1.452	1.452
003 HARREMAN PUBLIKOAK ETA PUBLIZITATEA	5.000	5.000			
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	5.500	5.500	1.904	1.904	1.904
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	5.500	5.500	1.904	1.904	1.904
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	9.170	9.170	7.370	1.840	1.840
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	4.470	4.470	4.470	794	794
001 ENERGIA ELEKTRIKOA.	4.470	4.470	4.470	794	794
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	2.200	2.200	2.200	482	482
001 URA	2.200	2.200	2.200	482	482
237.21. AZPIKONTZEPTUA: GASA	1.000	1.000	700	564	564
001 GASA	1.000	1.000	700	564	564
237.55. AZPIKONTZEPTUA: IKASMATERIALA	500	500			
001 IKASTETXEAK, UNIBERTSITATEAK, PRESTAKUNTZA JARRAIA	500	500			
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	1.000	1.000			
001 BESTELAKO HORNIDURAK	1.000	1.000			
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	116.791	116.791	42.029	17.291	17.291
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	5.500	5.500	606	606	606
001 BULEGOKO MATERIALA	5.500	5.500	606	606	606
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.500	1.500	452	452	452
001 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.500	1.500	452	452	452

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<u>238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA</u>	10.000	10.000	9.042	2.260	2.260
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA.	10.000	10.000	9.042	2.260	2.260
<u>238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</u>	20.291	20.291	262	262	262
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	20.291	20.291	262	262	262
<u>238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA</u>	1.000	1.000			
001 MESULARITZA	1.000	1.000			
<u>238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.</u>	2.000	2.000			
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAPENA	2.000	2.000			
<u>238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.</u>	11.500	11.500	11.500	1.386	1.386
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAPENA	11.500	11.500	11.500	1.386	1.386
<u>238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA</u>	18.000	18.000	1.202	1.202	1.202
001 ARGITALPENAK ETA ARGITALPEN BANAKETA	18.000	18.000	1.202	1.202	1.202
<u>238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK</u>	27.000	27.000	7.462	7.462	7.462
001 BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	27.000	27.000	7.462	7.462	7.462
<u>238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK</u>	20.000	20.000	11.503	3.661	3.661
001 BESTELAKO ZERBITZUAK.	12.000	12.000	9.688	1.846	1.846
002 ITZULPENAK HAE	8.000	8.000	1.815	1.815	1.815
<u>28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK</u>	200.500	200.500			
<u>281. KONTZEPTUA: ZERGAK</u>	500	500			
<u>281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGAK</u>	500	500			
001 PARTZUERGOAREN TASAK, UR KANONA, UDAL TASAK	500	500			
<u>282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU</u>	200.000	200.000			
<u>282.01. AZPIKONTZEPTUA: EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.</u>	200.000	200.000			
001 EPAI EDO JUDIZIOZ KANPOKO AKORDIOENGATIKO INDEMN.	200.000	200.000			
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	7.000	7.000			
<u>45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI</u>	7.000	7.000			
<u>453. KONTZEPTUA: FAMILIEI</u>	7.000	7.000			
<u>453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI</u>	7.000	7.000			
001 BEKAK	7.000	7.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	10.000	10.000			
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	10.000	10.000			
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	10.000	10.000			
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	10.000	10.000			
001 INFORMAZIO PROZESUETARAKO EKIPOAK	10.000	10.000			
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	1.663.000	1.663.000	1.169.056	353.234	353.234
***** 6115 PROGRAMA GUZTIRA	1.663.000	1.663.000	1.169.056	353.234	353.234
***** 40 SEKZIOA GUZTIRA	1.663.000	1.663.000	1.169.056	353.234	353.234
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	1.663.000	1.663.000	1.169.056	353.234	353.234
***** 00211 ERAKUNDEA GUZTIRA	1.663.000	1.663.000	1.169.056	353.234	353.234

LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

EKONOMIA ETA OGASUNA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 210 - 21-04-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
<u>3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</u>			9.249	9.249
<u>39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA</u>			9.249	9.249
<u>393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>			9.249	9.249
<u>393.21. AZPIKONTZEPTUA: JUDIZIOKO KOSTUAK ETA KALTE-ORDAINAK</u>			2.484	2.484
001 JUDIZIOKO KOSTUAK ETA KALTE-ORDAINAK			2.484	2.484
<u>393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK</u>			6.765	6.765
001 BETEARAZTEKO BIDEKO KOSTAK			6.765	6.765
<u>4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</u>	1.236.709	1.236.709	618.355	618.355
<u>41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK</u>	1.236.709	1.236.709	618.355	618.355
<u>411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	1.236.709	1.236.709	618.355	618.355
<u>411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</u>	1.236.709	1.236.709	618.355	618.355
001 SAILETIK GASTU ARRUNTETARAKO	1.236.709	1.236.709	618.355	618.355
<u>8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA</u>	426.291	426.291		
<u>87. ARTIKULUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK</u>	426.291	426.291		
<u>870. KONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK</u>	426.291	426.291		
<u>870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK</u>	426.291	426.291		
001 DIRUZAINZAKO GERAKINAK	426.291	426.291		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	1.663.000	1.663.000	627.603	627.603
***** 6115 PROGRAMA GUZTIRA	1.663.000	1.663.000	627.603	627.603
***** 40 SEKZIOA GUZTIRA	1.663.000	1.663.000	627.603	627.603
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	1.663.000	1.663.000	627.603	627.603
***** 00211 ERAKUNDEA GUZTIRA	1.663.000	1.663.000	627.603	627.603